АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (сорок первая сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2018 г. № 1822

Об информации Правительства
Архангельской области о льготном
лекарственном обеспечении отдельных
категорий граждан

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Архангельской области о льготном
лекарственном обеспечении отдельных категорий граждан принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Архангельской области в ходе
исполнения областного бюджета изыскать возможность увеличения
финансирования на реализацию мероприятий по льготному лекарственному
обеспечению отдельных категорий граждан не позднее второго квартала 2018
года.

3. Обратить внимание министерства здравоохранения Архангельской
области на недопустимость сбоев в обеспечении жизненно важными
лекарственными препаратами отдельных категорий граждан.

4. Рекомендовать министерству здравоохранения Архангельской области:
1) осуществлять постоянный мониторинг реализации подпрограммы

№ 8 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в
амбулаторных условиях» государственной программы Архангельской области
«Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 -  2020 годы)»;

2) продолжить работу по повышению доступности и качества
лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан;

3) обеспечить необходимое информирование медицинских работников и
населения по вопросам лекарственного обеспечения отдельных категорий
граждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.Ф. Новожилов